
附件1

2013年全市职业技能鉴定工作鉴定机构考核评分标准
	考核内容
	分值
	评分说明
	自评分

	1、保质保量完成全市鉴定人数7.5万、发证6万的总任务。各鉴定机构目标分解见附件。
	30
	1、完成所有目标任务得30分； 

2、取证人数每超过目标300人加0.1分，每低100人扣0.1分，扣完为止；

3、鉴定合格率控制在80%以内，每高1个百分点扣1分。

4、按要求制定企业鉴定计划和考核方案并及时报市中心，组织企业实施企业内评价工作,每组织1次加0.5分

5、积极配合市中心做好各项赛事活动，有一次加1分
	

	2、根据国家（或行业）职业技能标准开展职业技能鉴定。
	10
	1、严格按照相关职业技能标准开展职业技能鉴定得10分；
2、出现无标准鉴定的，经查实，不得分，所发证书无效。
	

	3、强化质量管理责任制，杜绝违规事件发生。
	10
	1、《质量管理责任书》落实到位得10分，有违反责任书中一项的扣2分，违反责任书2项及以上不得分；2、积极配合处理投诉举报，不配合的出现一次扣2分；发生违规事件并查实的有一次扣3分，并予以全市通报，取消评优资格。
	

	4、严格规范使用国家试题库，认真执行国家题（卷）库运行管理规程，防止试题泄密。积极承担新题库、新教材开发任务。规范题库外试卷报送工作。
	15
	1、做好国家（省）题（卷）库安全保密工作，严格按要求使用题库试卷得15分。违反题库运行管理规程，出现试题泄密，不得参加评优，作书面检查，并全市通报；

2、积极承担国家（省）标准、题（卷）库、教材开发、修订工作，每项加2分；推荐专家参与国家（省）标准、题（卷）库审定工作，每人加0.3分；承担国家（省）标准、题（卷）库、教材开发、审定会议的，每次加1分；
3、按规定报送题库外试卷，试卷审核两次不通过，出现一次扣1分。
	

	5、加强证书管理。严厉查处乱发证、降低标准发证、不考试发证等违法违规行为。
	10
	1、证书核发、管理规范得10分；

2、发生非正规途径购买证书或违规核发证书的，不得分，并取消评优资格。
	

	6、认真做好考务管理工作
	10
	1、申报资料正确、完整，考场管理规范，考场记录齐全得5分；申报信息出现一次差错扣1分，扣完为止。申报资料不完整，考场管理不规范，无考场记录，考场记录不全及记录不规范每发生一项扣2分；积极配合市中心开展外网申报和省在线考务平台试点工作的，得5分。

2、率先实现平台运作的加2分。
	

	7、每半年按规定结算费用，工作往来费用结算及时、不拖欠。
	5
	按时结算各类费用得5分，每拖欠1万元扣1分。拖欠费用取消评优资格 
	

	8、考评人员队伍素质结构合理，按要求申请并参加培训、考核、认证和使用管理。
	5
	1、按要求申请并参加培训、考核、认证和使用管理得5分；
2、未按要求派遣使用考评人员，有一次扣1分。
	

	9、鉴定所管理规范。
	5
	1、鉴定机构管理规范得5分；

2、加强对所属鉴定机构的管理，确保机构运作规范，各级鉴定机构和人员出现违规行为，经查实，有一次扣2分。
	

	综合评定
	100
	
	


附件2
2013年全市职业技能鉴定工作目标分解表

	鉴定机构
	日常职业技能鉴定
	统考
	新增高技能
人才取证数

（不含统考）

	
	职业技能
鉴定人数
	职业资格
取证人数
	全国(省)
统考人数
	

	全市目标数
	75000
	60000
	6400
	15000

	常柴国家职业技能鉴定所
	120
	100
	
	100

	常公交国家职业技能鉴定所
	600
	540
	
	100

	常饮服国家职业技能鉴定所
	120
	100
	
	30

	常化工国家职业技能鉴定所
	1800
	1600
	
	300

	常交运国家职业技能鉴定所
	100
	90
	
	20

	常旅游国家职业技能鉴定所
	100
	90
	
	

	省常技国家职业技能鉴定所
	9000
	7500
	500
	2500

	常交技国家职业技能鉴定所
	1700
	1600
	100
	800

	常劳训国家职业技能鉴定所
	3000
	2500
	900
	

	常工程国家职业技能鉴定所
	3000
	2500
	400
	400

	常贸易国家职业技能鉴定所
	200
	160
	
	60

	常武国家职业技能鉴定所
	4600
	400
	200
	5000

	常武交国家职业技能鉴定所
	100
	90
	
	

	常坛国家职业技能鉴定所
	4000
	3500
	80
	800

	常溧国家职业技能鉴定所
	4000
	3500
	80
	400

	常武技国家职业技能鉴定所
	5500
	5000
	
	900

	鉴定机构
	日常职业技能鉴定
	统考
	新增高技能
人才取证数

（不含统考）

	
	职业技能
鉴定人数
	职业资格
取证人数
	全国(省)
统考人数
	

	常医药国家职业技能鉴定所
	1200
	1000
	
	300

	常天宁国家职业技能鉴定所
	900
	800
	200
	350

	常教育国家职业技能鉴定所
	800
	600
	300
	400

	常服装国家职业技能鉴定所
	100
	90
	
	

	常铁校国家职业技能鉴定所
	1400
	1200
	50
	400

	江苏理工学院国家职业技能鉴定所
	3000
	2800
	500
	1000

	常城建国家职业技能鉴定所
	1000
	900
	
	100

	常港华国家职业技能鉴定所
	100
	90
	
	40

	常科教城国家职业技能鉴定所
	100
	90
	
	

	常建东国家职业技能鉴定所
	1800
	1600
	50
	

	常卫校国家职业技能鉴定所
	800
	640
	
	200

	常州中油国家职业技能鉴定所
	100
	90
	50
	

	常州纺织服装国家职业技能鉴定所
	1000
	900
	300
	200

	常州机电国家职业技能鉴定所
	3000
	2500
	200
	400

	常航空国家职业技能鉴定所
	800
	600
	
	

	常工院国家职业技能鉴定所
	800
	600
	300
	100
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